
aDOM www.taua.ce.gov.br 

~~[!J 
Assinado elelronlcamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 10/07/2024 17:41:22 - IP com n": 192.168.100.32 •. ··: 

Autenticacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1354 • . : 
[!J ~ 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Politicas da Mulher, Juventude, ldoso, 
Drogas e Famflia do municfpio de Taua torna publico o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato n° 0602001/2023-SEMUJIDF, 
decorrente do Processo licitat6rio na modalidade Pregao EletrOnico N° 06.02.001/2023 -SEMUJIDF, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Polfticas da Mulher, Juventude, ldoso, Drogas e Familia. CONTRATADA: SARA F DOS 
SANTOS. FUNDAMENTA<;Ao LEGAL: art. 65, inciso I, alfnea "b", § 1°, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterac;:6es posteriores. 
OBJETO DO CONTRATO: contratacao de empresa especializada em servlcos de tocacao de sistema de som, atracao local, 
cadeiras, mesas, portico, ltumlnacao. palco, disciplinador de contencao e tendas, para atender as necessidades da Secretaria de 
Politicas da Mulher, Juventude, ldoso, Drogas e Famflia do municfpio de Taua - CE. ALTERA<;OES CONTRATUAIS: acrescirno 
dos quantitalivos inicialmente contratados. VALOR ACRESCIDO: R$ 37.349,60 (trinta e sete mile treentos e quarenta e nove reais 
e sessenta centavos). ASSINA PELO CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. ASSINA PELA CONTRATADA: Sara Ferreira dos 
Santos. Taua - CE, 25 de junho de 2024. Walisson Silva Gomes. Ordenador de Despesas da Secretaria de Pollticas da 
Mulher, Juventude, ldoso, Drogas e Familia. 

SECRETARIA DE POLiTICAS DA MULHER, JUVENTUDE, 10050, DROGAS E FAMILIA· EXTRATOS • TERCEIRO 
ADITIVO AO CONTRATO N° 0602001/2023-SEMUJIDF 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A Secretaria de Orc;:amento e Financ;:as do municfpio de 
Taua torna publlco o EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 1805002/2023-37, decorrente do Processo licitat6rio 
na modalidade Pregao EletrOnico N° 18.05.002/2023 -GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Orc;:amento e 
Financ;:as. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA. FUNDAMENTA<;AO LEGAL: art. 65, inciso I, alfnea "b", § 1°, da 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterac;:6es posteriores. OBJETO DO CONTRATO: Aqulslcao de Material de Limpeza e Hiqienlzacao 
para atender as necessidades da Secretaria de Orc;:amento e Financ;:as do municipio de Taua - CE. AL TERA<;OES CONTRATUAIS: 

.---..~crescimo dos quantitativos inicialmente contratados. VALOR ACRESCIDO: R$ 805,71 (oitocentos e cinco reais setenta e um 
.;entavos). ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Lucia Galdino Vale Pereira. ASSINA PELA CONTRATADA: Felipe Lima Soares. 
Taua-Cfi, 1 O de junho de 2024. Maria Lucia Galdino Vale Pereira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Orc;:amento e 
Financ;:as. 

SECRETARIA DE ORCAMENTO E FINANCAS • EXTRATOS • PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 
1805002/2023-37 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A Controladoria, Ouvidoria, Transparencia e lntegridade 
Publica do municfpio de Taua toma publlco o EXTRA TO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 18.05.002/2023 -23, 
decorrente do Pregao Eletronlco N° 18.05.002/2023 -GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Controladoria, Ouvidoria, 
Transparencia e lntegridade Publica. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA L TDA. FUNDAMENTA<;AO LEGAL: art. 65, 
inciso I, alinea "b", § 1°, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterac;:6es posteriores. OBJETO DO CONTRATO: Aquisicao de Materi al 
de Limpeza e Higienizac;:ao, para atender as necessidades da Ouvidoria, Transparencia e lntegridade Publica do municipio de 
Taua - CE. AL TERA<;OES CONTRATUAIS: acresclmo dos quanlilativos inicialmente contratados. VALOR ACRESCIDO: R$ 347,20 
(Trezentos quarenta e sete reais e vinte centavos). ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Lucia Galdino Vale Pereira. ASSINA 
PELO CONTRATADO: Felipe Lima Soares. Taua-Cfi, 13 de junho de 2024. Maria Lucia Galdino Vale Pereira - Ordenadora de 
Despesas da Controladoria, Ouvidoria, Transparancia e lntegridade Publics. 

CONTROLADORIA, OUVIDORIA, TRANSPARENCIA E INTEGRIDADE PUBLICA • EXTRATOS - PRIMEIRO 
ADITIVO AO CONTRATO N° 18.05.002/2023·23 

monitoramento e gerenciamento, servlcos de conflquracao, treinamento e garantia de desempenho com rnanutencao pelo perfodo 
de 12 (doze) meses. Valor global: R$ 4.151.568,46 (quatro milhoes e cento e cinquenta e um mile quinhentos e sessenta e oito 
reals e quarenta e seis centavos). Prazo de vigencia do contrato: 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura do contrato. 
Data de assinatura do contrato: 06 de outubro de 2024. Contratada: E E SOLAR-CE COMERCIO E SERVICOS EM Et-JER<;,IAS 
RENOVAVEIS L TOA, inscrita no CNPJ N° 32.276.233/0001-08. Assina pela contratada: Bruno Machado Mende\ n&cb-.1~~a 
pela contratante: Elisangela Vieira Felix. Taua - CE, 06 de maio de 2024. q;-0 /4 3 :P0~ 

(/) Fis. IJ'l 

SECRETARIA DE ORCAMENTO E FINANCAS - EXTRATOS - INEXIGIBILIDADE DE LIC!tiAC.AO NG 1' 
09.07.001/2024-SEFIN ~ ; 

-~........ 1) ..... 
'/(:> ~- 

EXTRATO DE PUBLICA<;AO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 09.07.001/2024-SEFIN. UNIDADE ADMfNE51D~tThA: 
Secretaria de Orc;:amento e Financ;:as. FAVORECIDA: GOVFACIL GESTAO & TECNOLOGIA L TOA inscrita no CNPJ n° 
41.886.613/0001-55. Objeto: Contreteceo de Empresa para prestayao de servico de fornecimento de licence do aplicativo 
GovFaci/, para acompanhamento de Indices, dados e iniormeciies referentes ao Municlpio de Taua -Ce. PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO: lnexigibilidade de Licitac;:ao n° 09.07.001/2024 -SEFIN; VALOR GLOBAL: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil 
reais); FUNDAMENTA<;AO LEGAL: art. 74, inciso I da Lei Federal n° 14.133/21. Declaracao de INEXIGIBILIDADE emitida e 
RATIFICADA pelo Ordenador de Despesa da Secretaria de Orc;:amento e Financ;:as do municfpio de Taua - CE. Taua - CE, 09 de 
julho de 2024. Maria Lucia Galdino Vale Pereira - Ordenadora de Despesas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL - NUMERO: 1220/2024 -10/07/2024 


